
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
 

<<......>> <<....................>> 2016 թվականի N ....... –Ն 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ  2015  ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԱՊՐԻԼԻ 16-Ի  N 411-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ  

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
  

 

Հիմք ընդունելով <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի Հանրապետության  

օրենքի 70-րդ հոդվածի 1-ին մասի պահանջը և Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2015 թվականի ապրիլի 16-ի N 411-Ն որոշման հավելվածի 2-րդ կետը` 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի ապրիլի 16-ի 

<<Պետական գույքի կառավարման 2015-2017 թվականների ծրագիրը սահմանելու մասին>> 

N411-Ն որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները և լրացումները. 

1) որոշման 1-ին կետով հաստատված հավելվածի /այսուհետ՝ հավելված/`  

ա. 12-րդ կետի 1-ին ենթակետի <ա> պարբերությունում <առևտրային> բառից հետո 

լրացնել <և պետական ոչ առևտրային> բառերը, իսկ <N 1 ցանկի,> բառերից հետո լրացնել  < 

ընդ որում` սահմանել, որ լուծարման գործընթացի կազմակերպումը պետք է ապահովվի 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման 

վարչության կողմից,> բառերը: 

բ. 12-րդ կետի 1-ին ենթակետի <ա> պարբերությամբ սահմանված N 1 ցանկի 

անվանման մեջ <ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ> բառից հետո լրացնել < ԵՎ ՊԵՏԱԿԱՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ> 

բառերը. 

գ. 12-րդ կետի 1-ին ենթակետի <ա> պարբերությամբ սահմանված N 1 ցանկը 4-րդ 

կետից հետո լրացնել նոր` 5-10-րդ կետերով` հետևյալ բովանդակությամբ. 

5. 

Կոմետա ԲԲԸ 

Երևան, 
Ալիխանյան 

եղբայրներ փողոց 
2, շենք 54 

ՀՀ էկոնոմիկայի 
նախարարություն 

Պատվերների 
բացակայության պատճառով 

գործունեություն 
չիրականացնելը: 

6. 
«Նորք>> 
տեղեկատվավերլու
ծական կենտրոն» 
ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, 
Կարապետ 

Ուլնեցու փող. 68 

ՀՀ աշխատանքի և 

սոցիալական հարցերի 

նախարարություն 

 

<<Նորք>> սոցիալական 
ծառայությունների 
տեխնոլոգիական և 

իրազեկման կենտրոն>> 
հիմնադրամ ստեղծելու 

նպատակով 

7. «Կուրթանի ՀՀ Լոռու մարզ, ՀՀ Լոռու «Ստեփանավանի ԲԿ» փակ 



առողջության 
առաջնային 
պահպանման 
կենտրոն» ՊՈԱԿ 

գ.Կուրթան, 
փողոց 4, շենք 
20/6 

մարզպետարան բաժնետիրական 
ընկերության կազմում 
ստեղծել Կուրթանի բուժակ-
մանկաբարձական կետ 

8. «Գյուլագարակի 
առողջության 
առաջնային 
պահպանման 
կենտրոն» ՊՈԱԿ 

ՀՀ Լոռու մարզ, 
գ.Գյուլագարակ, 
9 փողոց, շենք 2 

ՀՀ Լոռու 
մարզպետարան 

«Ստեփանավանի ԲԿ» փակ 
բաժնետիրական 
ընկերության կազմում 
ստեղծել Գյուլագարակի 
բուժակ-մանկաբարձական 
կետ 

9. «Ագարակի 
առողջության 
առաջնային 
պահպանման 
կենտրոն» ՊՈԱԿ 

ՀՀ Լոռու մարզ, 
գ. Ագարակ,  
փողոց 13, թիվ 1 

ՀՀ Լոռու 
մարզպետարան 

«Ստեփանավանի ԲԿ» փակ 
բաժնետիրական 
ընկերության կազմում 
ստեղծել Ագարակի բուժակ-
մանկաբարձական կետ 

10. «Գարգառի 
առողջության 
առաջնային 
պահպանման 
կենտրոն» ՊՈԱԿ 

ՀՀ Լոռու մարզ, 
գ.Գարգառ, 
Կենտրոնական 
փողոց, թիվ 54 

ՀՀ Լոռու 
մարզպետարան 

«Ստեփանավանի ԲԿ» փակ 
բաժնետիրական 
ընկերության կազմում 
ստեղծել Գարգառի բուժակ-
մանկաբարձական կետ 

 
դ. 12-րդ կետի 1-ին ենթակետի <բ> պարբերությամբ սահմանված N 2 ցանկը լրացնել 

նոր`2-րդ, 3-րդ կետերով` հետևյալ բովանդակությամբ. 

 

2.  «Քաղաքաշինակ
ան ծրագրերի 

փորձագիտական 
կենտրոն» ԲԲԸ 

քաղ.Երևան, 
Ա.Ահարոնյան 3 

83.43 ՀՀ 
քաղաքաշինութ

յան 
նախարարությո

ւն 

 Ընկերության 
վերակազմավորում 

Քաղաքաշինակ
ան ծրագրերի 
փորձագիտակ
ան կենտրոն» 

բաց 
բաժնետիրակա
ն ընկերությունը 
վերակազմավո

րել  փակ 
բաժնետիրակա
ն ընկերության 

3.  «Վանաձորի թիվ 
4 պոլիկլինիկա» 
ՊՓԲԸ 

ՀՀ Լոռու մարզ, 
քաղ.Վանաձոր, 
Ամիրյան 10 

100 ՀՀ Լոռու 
մարզպետարան 

Ընկերությունների 
միացում 

Միացնել  
Վանաձորի 

թիվ 1 
պոլիկլինիկա 

ՊՓԲԸ-ին 
 

 

ե. 14-րդ կետի 1-ին ենթակետում նշված N3 ցանկը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ.  

 



Ց Ա Ն Կ  N 3 

 

ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ ՎՃԱՐՎԱԾ  ԵՎ ԿԱՆԽԱՏԵՍՎՈՂ ՇԱՀՈՒԹԱԲԱԺԻՆՆԵՐԻ 
 

 

NN 

ը/կ 

Առևտրային կազմակերպության անվանումը Գտնվելու վայրը Հանրապետական գործադիր 

մարմնի անվանումները 

2015-2017թթ. ՀՀ պետական բյուջե 

շահութաբաժինների գծով վճարման 

ենթակա գումարների 

կանխատեսումները 

(հազ. դրամ) 

2016 2017 

 

1 2 3 4 5 6 

1. 
«Էլեկտրոնային կառավարման ենթակառուցվածքների 
ներդրման գրասենյակ» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, Հանրապետության 
հրապարակ, Կառավարական տուն 1 

ՀՀ կառավարության 
աշխատակազմ 

5500.0 6050.0 

2. «Պաշտոնական տեղեկագիր» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, 

Տիգրան Մեծի 4 
ՀՀ արդարադատության 

նախարարություն 
0.0 0.0 

3. «Էկոնոմիկա» հանդես» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Արշակունյաց 2ա ՀՀ ֆինանսների նախարարություն 0.0 0.0 

4. «Չափագիտության ազգային ինստիտուտ» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Կոմիտասի 49/4 ՀՀ էկոնոմիկայի նախարարություն 3 900.0 4 050.0 

1. «Ստանդարտների ազգային ինստիտուտ» ՓԲԸ քաղ.Երևան, Կոմիտասի 49/4 ՀՀ էկոնոմիկայի նախարարություն 2 700.0 3 150.0 

2. «Հուշարձանների վերականգնման կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Թաիրովի 9 ՀՀ մշակույթի նախարարություն 700.0 700.0 

3. 
«Քաղաքաշինական ծրագրերի փորձագիտական 
կենտրոն»  ԲԲԸ 

քաղ.Երևան, 
Ա.Ահարոնյան 3 

ՀՀ քաղաքաշինության 
նախարարություն 

1 200.0 750.0 

4. «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Զ. Անդրանիկի 1 
ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

47 500.0 55 000.0 

5. 
«Էներգետիկայի գիտահետազոտական ինստիտուտ» 
ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Մյասնիկյան 5/1 

ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

6 500.0 2 000.0 

6. «Հայատոմ» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, Ծովակալ Իսակովի 

50 
ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

6 100.0 6 200.0 

7. «Հաշվարկային կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Աբովյան 27 
ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

1 650.0 1750.0 

8. 
«Էլեկտրաէներգետիկական համակարգի օպերատոր» 
ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, Աբովյան 27 
ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

3 650.0 3 650.0 

9. «Էներգակարգաբերում» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Այգեձորի 67 
ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

2 250.0 2 250.0 

10. «Անալիտիկ» ՓԲԸ 
քաղ.Երևան, 

Կոմիտասի 29 
ՀՀ էներգետիկայի և բնական 
պաշարների նախարարություն 

2 285.0 2 285.0 

11. 
«Ակադեմիկոս Էմիլ Գաբրիելյանի անվան դեղերի և 
բժշկական  տեխնոլոգիաների  փորձագիտական 
կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Կոմիտասի 49/4 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
40  700.0 45 000.0 



1 2 3 4 5 6 

12. 
«Սուրբ Գրիգոր Լուսավորիչ բժշկական կենտրոն» 
ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Գյուրջյան 10 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
21 500.0 1 200.0 

13. 
«Օշական» մանկական վերականգնողական կենտրոն» 
ՓԲԸ 

ՀՀ Արագածոտնի մարզ, գ.Օշական 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
0.0 28.0 

14. 
«Վնասվածքաբանության և օրթոպեդիայի  գիտական 
կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Մարաշ 9 

ՀՀ առողջապահության 
նախարարություն 

0.0 2600.0 

15. 
«Ճառագայթային  բժշկության և այրվածքների 
գիտական կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Դավիթաշեն 25 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
1 650.0 750.0 

16. 
«Հանրապետական անձավաբուժական կենտրոն» 
ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Աճառյան 2-րդ 
նրբանցք, 4 

ՀՀ առողջապահության 
նախարարություն 

700.0 325.0 

17. «Նորք» ինֆեկցիոն  կլինիկական  հիվանդանոց»  ՓԲԸ քաղ.Երևան, Արմենակյան 153 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
23 500.0 6 000.0 

18. 
«Նուբարաշեն» հոգեբուժական  բժշկական  կենտրոն» 
ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, Նուբարաշեն 1/3 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
400.0 2 800.0 

19. «Նարկոլոգիական հանրապետական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, Աճառյան նրբանցք 

№2,   N2 
 

ՀՀ առողջապահության 
նախարարություն 

46.2 468.4 

20. 
«Մաշկաբանության  և սեռավարակաբանության 
բժշկագիտական կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Ֆուչիկի 32 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
1 100.0 588.0 

21. «Սևանի հոգեբուժական հիվանդանոց» ՓԲԸ քաղ. Սևան 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
4 500.0 4 274.0 

22. 
«Ակադեմիկոս Ս.Վ. Ավդալբեկյանի  անվ. 
առողջապահության ազգային  ինստիտուտ» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Կոմիտասի 49/4 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
2 505.0 1 370.0 

23. 
«Պրոֆ. Ռ.Օ. Յոլյանի անվան արյունաբանական 
կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Հրաչյա Ներսիսյան 7 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
9 810.0 20 050.0 

24. 
«Վ.Ա. Ֆանարջյանի անվան ուռուցքաբանության 
ազգային կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, Ֆանարջյան 76 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
5 000.0 5 000.0 

25. «Նորք» հոգեբուժական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, 

Գ. Հովսեփյան 32/6 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
307.5 857.5 

26. «Ավան» հոգեկան առողջության կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, Աճառյան նրբանցք 

№1, №21 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
550.0 1 500.0 

27. «Նևրոզների կլինիկա» ՓԲԸ գ. Քասախ 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
200.0 240.0 

28. 
«Դիլիջան» մանկական  հակատուբերկուլյոզային  
առողջարան» ՓԲԸ 

քաղ. Դիլիջան, Oրջոնիկիձե 5-րդ 
նրբ. տուն 1 

ՀՀ առողջապահության 
նախարարություն 

0.0 0.0 

29. «Երևանի երկաթուղու պոլիկլինիկա» ՓԲԸ 
քաղ.Երևան, 
Արցախի 8բ 

ՀՀ առողջապահության 
նախարարություն 

27.5 30.0 

30. «Հատուկ պոլիկլինիկա» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Ներսիսյան 7 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
800.0 825.0 



1 2 3 4 5 6 

31. «Ռադիոիզոտոպների արտադրության կենտրոն»ՓԲԸ 
քաղ.Երևան, 

Մհեր Մկրտչյան 6 
ՀՀ առողջապահության 

նախարարություն 
0.0 0.0 

32. «Կրթության ազգային ինստիտուտ» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Տիգրան Մեծի 67 
ՀՀ կրթության և գիտության 

նախարարություն 
37 000.0 21 362.0 

33. «Կրթություն» թերթի խմբագրություն» ՊՓԲԸ քաղ. Երևան, Տիգրան Մեծի 67 
ՀՀ կրթության և գիտության 

նախարարություն 
450.0 300.0 

34. «Գեղագիտության ազգային կենտրոն» ՊՓԲԸ քաղ. Երևան, Աբովյան 13 
ՀՀ կրթության և գիտության 

նախարարություն 
5 000.0 5 000.0 

35. 
«Արագածոտնի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Արագածոտնի մարզ, քաղ. 
Աշտարակ, Վարդգես Պետրոսյան 

4 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

85.0 100.0 

36. 
«Արարատի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Արարատի մարզ, քաղ. 
Արարատ. Շահումյան 34 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

95.0 100.0 

37. 
«Արմավիրի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Արմավիրի մարզ, քաղ. 
Արմավիր, Աբովյան 71 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

80.0 90.0 

38. 
«Գեղարքունիքի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, քաղ. 
Գավառ, Սայադյան 13 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

175.0 180.0 

39. 
«Գյուղատնտեսության աջակցության հանրապետա-
կան կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Մամիկոնյանց 39 ա 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

25.0 30.0 

40. «Գյումրիի սելեկցիոն կայան» ՓԲԸ 
ՀՀ Շիրակի մարզ, գ. Ախուրյան, 

Սելեկցիոն կայան 3113 
ՀՀ գյուղատնտեսության 

նախարարություն 
9 900.0 10 000.0 

41. 
«Կոտայքի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Կոտայքի մարզ, Աբովյանի տ/շ  
գ. Նոր գյուղ, 1-ին փող., 4 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

185.0 190.0 

42. 
«Լոռու գյուղատնտեսության աջակցության մարզային 
կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Լոռու մարզ, քաղ. Սպիտակ, 
Շահումյան 7 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

82.5 85.0 

43. 
«Շիրակի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Շիրակի մարզ, 
գ. Ախուրյան, Գյումրու խճուղի, 42 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

70.0 70.0 

44. 
«Սյունիքի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Սյունիքի մարզ, քաղ. Գորիս, 
Մաշտոցի 3 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

87.5 100.0 

45. 
«Վայոց ձորի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Վայոց ձորի մարզ, քաղ. 
Եղեգնաձոր, Շահումյան 5 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

90.0 105.0 

46. 
«Տավուշի գյուղատնտեսության աջակցության 
մարզային կենտրոն» ՓԲԸ 

ՀՀ Տավուշի մարզ, քաղ. Իջևան, 
Մելիքբեկյան 5/12 

ՀՀ գյուղատնտեսության 
նախարարություն 

143.5 145.0 

47. «Ագրոսպասարկում» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, Տիգրան 

Մեծի 65 ա 
ՀՀ գյուղատնտեսության 

նախարարություն 
0.0 0.0 

48. «Զվարթնոց» ԱՕԿ  ՓԲԸ Զվարթնոց 2 օդանավակայան 
ՀՀ բնապահպանության 

նախարարություն 
7 500.0 10 500.0 

49. 
«Հայաստանի  հեռուստատեսային  և  ռադիոհաղորդիչ  
ցանց» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, Նորք, Հովսեփյան 95 
 

ՀՀ  տրանսպորտի  և  կապի  
նախարարություն 

750.0 40.0 



1 2 3 4 5 6 

50. «Հատուկ  կապ»  ՓԲԸ 
քաղ. Երևան,  Թումանյան 23 

 
ՀՀ  տրանսպորտի  և  կապի  

նախարարություն 
0.0 0.0 

51. «Վարչատնտեսական» ՓԲԸ քաղ.Երևան,  Նալբանդյան  28 
ՀՀ  տրանսպորտի  և  կապի  

նախարարություն 
600.0 875.0 

52. «Երկաթուղու շինարարության տնօրինություն» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Նալբանդյան 28, 

քաղ. Երևան, 
Մհեր Մկրտչյան 5բ 

ՀՀ  տրանսպորտի  և  կապի  
նախարարություն 

0.0 0.0 

53. «Հայփոստ» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, 
Սարյան 22 

ՀՀ  տրանսպորտի  և  կապի  
նախարարություն 

0.0 0.0 

54. «Արմկոսմոս» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, 

Նալբանդյան 28 
ՀՀ  տրանսպորտի  և  կապի  

նախարարություն 
0.0 0.0 

55. «Ծաղկաձորի գլխավոր մարզահամալիր» ՓԲԸ 
Կոտայքի մարզ, 

քաղ.  Ծաղկաձոր 
ՀՀ սպորտի և երիտասարդության 

հարցերի նախարարություն 
2 099.0 2 010.00 

56. 
«Դավիթ Համբարձումյանի անվան ջրացատկի հերթա-
փոխի մասնագիտացված մանկապատանեկան 
մարզադպրոց» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Մովսես Խորենացու 1-ին նրբ., թիվ 

1 

ՀՀ սպորտի և երիտասարդության 
հարցերի նախարարություն 

0.0 1 300.0 

57. «Հավաքական թիմերի մարզական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, 

Ծիծեռնակաբերդի խճուղի, 4 
ՀՀ սպորտի և երիտասարդության 

հարցերի նախարարություն 
0.0 1 111.2 

58. «Նորք» տեղեկատվավերլուծական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ.Երևան, 

Կ.ՈՒլնեցու 68 
ՀՀ աշխատանքի և սոցիալական 

հարցերի նախարարություն 
7 900.0 3 500.0 

59. «Հայաէրոնավիգացիա» ՓԲԸ 
քաղ. Երևան, 

Ի. Գասպարյան - 33 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
քաղաքացիական ավիացիայի 

գլխավոր վարչություն 
186 000.0 174 400.0 

60. «Ավիաուսումնական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Երևան, «Զվարթնոց» օդ/կ 
ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
քաղաքացիական ավիացիայի 

գլխավոր վարչություն 
1 320.0 1 500.0 

61. «Ավիաբուժ» բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Երևան, «Զվարթնոց» օդ/կ 
ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
քաղաքացիական ավիացիայի 

գլխավոր վարչություն 
0.0 800.0 

62. 
«Միջուկային և ռադիացիոն անվտանգության 
գիտատեխնիկական կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Տիգրան Մեծի 4 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր  
միջուկային անվտանգության 

կարգավորման պետական կոմիտե 
2 410.0 2 170.0 

63. «02   շաբաթաթերթ» ՓԲԸ քաղ. Երևան, Նալբանդյան 130 
ՀՀ կառավարությանն առընթեր ՀՀ  

ոստիկանություն 
900.0 900.0 

64. «Երևանի ջրամատակարարման ուղեմաս» ԲԲԸ քաղ. Երևան, Արցախի 40 
ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 



1 2 3 4 5 6 

65. 
«Կուրորտաբանության և ֆիզիկական բժշկության 
ԳՀԻ» ՓԲԸ 

քաղ. Երևան, 
Օրբելու 41 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

66. 
«Մասիսի նավթամթերքներ» ՓԲԸ 
 

Արարատի մարզ, Մասիսի 
կայարան 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

67. 
«Արթիկի նավթամթերքներ» ՓԲԸ 
 

քաղ. Արթիկ, 
Տուֆագործների 24 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

68. 
«Երառսպասարկում» ՓԲԸ 
 

քաղ. Երևան, 
Մովսես Խորենացու 26ա 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

69. 
«Վայոցձորառսպաս» ՓԲԸ 
 

քաղ. Եղեգնաձոր, 
Պարույր Սևակի 9 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

70. 
«Արաքս» ՓԲԸ 
 

քաղ. Երևան, 
Գ.Նժդեհի 37 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

71. 
«Ջրհան» ՓԲԸ 
 

Արմավիրի մարզ, 
գ. Գեղակերտ 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

72. 
«Հայառշինվերանորոգում-1» ՓԲԸ 
 

քաղ. Երևան, 
Գլինկայի 7 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

73. 
«Ընդերքաբան» ԲԲԸ 
 

Կոտայքի մարզ, 
քաղ. Բյուրեղավան 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

74. 
«Հատուկպայթշին» ԲԲԸ 
 

քաղ. Երևան 
ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

75. 
«Հրազդան  մարզահամալիր» ՓԲԸ 
 

քաղ. Երևան, 
Հրազդանի կիրճ 4 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

76. 
«Ձիասպորտի կենտրոն» ՓԲԸ 
 

քաղ. Երևան, 
Շիրակի 39 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

77. 
«Կապուտակ» ՓԲԸ 
 

քաղ. Երևան 
ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 



1 2 3 4 5 6 

78. «Երևանի ոսկերչական գործարան» ԲԲԸ 
քաղ.Երևան, 

Արշակունյաց 12 

ՀՀ կառավարությանն առընթեր 
պետական գույքի կառավարման 

վարչություն 
0.0 0.0 

79. «Հատուկ լեռնափրկարար ծառայություն» ՓԲԸ 
քաղ.Երևան, Գյուլբենկյան 29, 

շին. 25 
ՀՀ արտակարգ իրավիճակների 

նախարարություն   
100.0 100.0 

80. 
«Տեղեկատվական ապահովման և ազդարարման 
կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ.Երևան, 
Դավիթաշեն 4, 

Ա. Միկոյան փող., 109/8 

ՀՀ արտակարգ իրավիճակների 
նախարարություն   

40.0 95.0 

81. «Արտակարգ իրավիճակների օդանավակայան» ՓԲԸ 
ՀՀ Լոռու մարզ, քաղ. 

Ստեփանավան 
ՀՀ արտակարգ իրավիճակների 

նախարարություն   
0.0 0.0 

82. «Կապանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ.Կապան, 

Մ. Ստեփանյանի 13 
ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 1 100.0 1 150.0 

83. «Քաջարանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Քաջարան, Բակունցի 1 ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 105.0 112.5 

84. «Գորիսի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ.Գորիս, 

Տաթևացու 31 
ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 500.0 550.0 

85. 
«Մեղրու տարածաշրջանային բժշկական կենտրոն» 
ՓԲԸ 

քաղ.Մեղրի, 
Մելիք-Օհանջանյան 3 

ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 175.0 190.0 

86. «Սիսիանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ.Սիսիան, Չարենցի 14 ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 950.0 950.0 

87. 
«Սյունիքի մարզային նյարդահոգեբուժական դիսպանսեր» 
ՓԲԸ 

քաղ. Կապան, Բաղաբերդ 48 ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 56.5 57.0 

88. 
«Սյունիքի մարզային արյան փոխներարկման կայան» 
ՓԲԸ 

քաղ.Գորիս, 
Օրբելու 5 

ՀՀ Սյունիքի մարզպետարան 15.0 17.5 

89. «Գավառի ԲԿ» ՓԲԸ քաղ. Գավառ, Ազատության 21 ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 1 100.0 2 300.0 

90. «Գավառի պոլիկլինիկա» ՓԲԸ քաղ. Գավառ, Շահումյան 14 ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 3 000.0 1 500.0 

91. «Ճամբարակի ԱԿ» ՓԲԸ 
քաղ.. Ճամբարակ, Տիգրան Մեծ 

փող. 
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 1 500.0 1 500.0 

92. «Մարտունու ԲԿ» ՓԲԸ քաղ.. Մարտունի, Գետափնյա փող. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 1 500.0 1 780.0 

93. «Մարտունու ծննդատուն» ՓԲԸ 
քաղ.. Մարտունի, Գետափնյա 

փ.ող. 1 
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 800.0 750.0 

94. «Սևանի հիվանդանոց» ՓԲԸ քաղ. Սևան, Լճափնյա փող. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 2100 1 800.0 

95. «Սևանի պոլիկլինիկա» ՓԲԸ քաղ.Սևան, Նաիրյան 169 ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 500.0 600.0 

96. «Վարդենիսի պոլիկլինիկա» ՓԲԸ 
քաղ.Վարդենիս 

Լեռնագործների 14 
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 80.0 80.0 

97. «Վարդենիսի ստոմատոլոգիական պոլիկլինիկա» ՓԲԸ 
քաղ. Վարդենիս, 

Երիտասարդական 151 
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 15.0 15.0 

98. «Վարդենիսի հիվանդանոց» ՓԲԸ 
քաղ. Վարդենիս,  

Վ. Համբարձումյան 34 
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետարան 1250.0 0.0 

99. «Եղեգնաձորի բուժական միավորում» ՓԲԸ քաղ.Եղեգնաձոր ՀՀ Վայոց ձորի  մարզպետարան 175.0 180.0 

100. «Վայքի բուժական միավորում»  ՓԲԸ քաղ.Վայք ՀՀ Վայոց ձորի մարզպետարան 190.0 190.0 



1 2 3 4 5 6 

101. «Ջերմուկ  առողջության  կենտրոն» ՓԲԸ քաղ.Ջերմուկ ՀՀ Վայոց ձորի  մարզպետարան 12.5 12.5 

102. «Գյումրու բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Գյումրի, 
Գ. Նժդեհի 3/3 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 525.0 551.0 

103. 
«Ինֆեկցիոն հակատուբերկուլյոզային հիվանդանոց» 
ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Շիրակացու 21 
 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 675.0 700.0 

104. 
«Գյումրու «Սամարիթեր» վերականգնողական 
հիվանդանոց» ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Մանուշյան 9 
 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 45.0 50.0 

105. «Գյումրու ծննդատուն» ՓԲԸ քաղ. Գյումրի, Կոշտոյան 3 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 75.0 175.0 

106. 
«Գյումրու մոր ու մանկան ավստրիական 
հիվանդանոց» ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Գ.Նժդեհի 5 
 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 300.0 350.0 

107. «Գյումրու ուռուցքաբանական դիսպանսեր» ՓԲԸ քաղ. Գյումրի, Վ.Սարգսյան 25ա ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 530.0 540.0 

108. «Գյումրու հոգեկան առողջության կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Գյումրի, Ղարսի խճուղի 2ա ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 105.0 120.0 

109. «Գյումրու թիվ 1 պոլիկլինիկա» ՓԲԸ քաղ. Գյումրի, Շիրակացի 201 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 250.0 270.0 

110. 
«Գյումրու  Ն.Ա.Մելիքյանի անվ. թիվ 2 պոլիկլինիկա» 
ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Մազմանյան 3 
 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 1 200.0 1 400.0 

111. 
«Գյումրու Վ. Աբաջյանի անվան ընտանեկան 
բժշկության  կենտրոն»  ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Սարուխանյան 1 
 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 70.0 75.0 

112. 
Գյումրու «Էնրիկո Մատտեի անվան պոլիկլինիկա» 
ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Շիրակացու 115 
 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 210.0 245.0 

113. 
Գյումրու «Միջազգային կարմիր խաչի անվան 
պոլիկլինիկա» ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, 
Անի թաղամաս 
5 փող. 8 շենք 

ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 332.0 332.0 

114. «Բեռլին» պոլիկլինիկա» ՓԲԸ քաղ. Գյումրի, Հաղթանակի 25 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 39.0 40.0 

115. «Գյումրու շտապ բուժօգնության կայան» ՓԲԸ 
քաղ. Գյումրի, Մազմանյան 3 

 
ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 146.5 161.0 

116. «Արյան փոխներարկման կայան» ՓԲԸ քաղ. Գյումրի, Մազմանյան 3 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 145.0 150.0 

117. 
«Գյումրու պաթոլոգո-անատոմիական լաբորատորիա» 
ՓԲԸ 

քաղ. Գյումրի, Շիրակացի 79 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 240.0  290.0 

118. «Ախուրյանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
գ. Ախուրյան, 

Ախուրյանի խճ. 14 
ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 250.0 300.0 

119. «Մարալիկի առողջության  կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Մարալիկ, Շահինյան 7 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 49.0 53.0 

120. «Արթիկի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Արթիկ, Բաղրամյան 2 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 200.0 200.0 

121. Արթիկի «Մոր և մանկան առողջության կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Արթիկ, Բաղրամյան 1 ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 250.0 250.0 

122. «Ամասիայի առողջության կենտրոն»  ՓԲԸ 
գ. Ամասիա 

 
ՀՀ Շիրակի մարզպետարան 80.0 82.5 

123. «Արտաշատի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Արտաշատ ՀՀ Արարատի մարզպետարան 5 000.0 5 500.0 

124. «Մասիսի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Մասիս ՀՀ Արարատի մարզպետարան 2 100.0 2 250.0 

125. «Վեդու բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Վեդի ՀՀ Արարատի մարզպետարան 266.0 1 250.0 

126. «ՈԿՖ Բանավանի ԱԱՊԿ» գ. Բանավան ՀՀ Արարատի մարզպետարան 0.0 0.0 



1 2 3 4 5 6 

127. «Վեդու  ծննդատուն»  ՓԲԸ քաղ. Վեդի ՀՀ Արարատի մարզպետարան 1 000.0 1 200.0 

128. «Արմաշի առողջության կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Արմաշ ՀՀ Արարատի մարզպետարան 1 350.0 1 750.0 

129. «Արարատի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Արարատ ՀՀ Արարատի մարզպետարան 3 200.0 3 500.0 

130. «Հրազդանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Հրազդան, Միկրոշրջան ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 2 450.0 2 050.0 

131. «Աբովյանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ.  Աբովյան, Հատիսի 6 ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 6 400.0 7 100.0 

132. «Աբովյանի ծննդատուն» ՊՓԲԸ քաղ.  Աբովյան, Հատիսի 22 ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 1 575.0 1 600.0 

133. «Չարենցավանի բժշկական կենտրոն» ՊՓԲԸ քաղ.  Չարենցավան, Իսահակյան 3 ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 1 400.0 1 400.0 

134. «Նաիրիի բժշկական կենտրոն» ՊՓԲԸ քաղ. Եղվարդ, Չարենցի 196 ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 2 000.0 280.0 

135. «Նոր Հաճնի պոլիկլինիկա» ՊՓԲԸ քաղ. Նոր Հաճն, Տոռոզյան 4 ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 350.0 300.0 

136. «Ծաղկաձորի բուժամբուլատորիա» ՊՓԲԸ քաղ.  Ծաղկաձոր ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 8.3 15.0 

137. «Հրազդանի մարզային արյան բանկ» ՊՓԲԸ քաղ. Հրազդան, Ղուկասյան 40 ՀՀ Կոտայքի մարզպետարան 85.0 68.0 

138. «Արմավիրի արյան փոխներարկման կայան» ՓԲԸ 
քաղ.  Արմավիր, Մխիթար Հերացու 

10 
ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 10.00 11.00 

139. 
« Զարիշատ (Արամ) Մարտինի Մկրտչյանի անվան 
Արմավիրի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 

քաղ. Արմավիր,   Շահումյան 3 ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 3 000.0 3 500.0 

140. 
«Քեվօրք և Անիթա Փակումեանների հիշտակի 
«Հիսուսի մանուկներ» առողջության կենտրոն » ՓԲԸ 

գ. Մյասնիկյան ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 85.0 105.0 

141. «Վաղարշապատի ծննդատուն» ՊՓԲԸ քաղ. Էջմիածին, Սպանդարյան-0 ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 50.0 75.0 

142. «Վաղարշապատի հիվանդանոց» ՊՓԲԸ քաղ.Էջմիածին, Սպանդարյան-1 ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 852.0 610.0 

143. «Վաղարշապատի պոլիկլինիկա» ՊՓԲԸ քաղ.Էջմիածին, Բաղրամյան-26 ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 1 750.00 1 650.00 

144. «Մեծամորի  բժշկական  կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Մեծամոր ՀՀ Արմավիրի մարզպետարան 550.00 650.00 

145. «Վանաձորի բժշկական կենտրոն»  ՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Բանակի 8ա ՀՀ Լոռու մարզպետարան 13 175.0 13 805.0 

146. «Վանաձորի ինֆեկցիոն հիվանդանոց» ՊՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Պ. Սևակի 51 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 25.0 50.0 

147. 
«Լոռու մարզային հոգենյարդաբանական դիսպանսեր» 
ՊՓԲԸ 

քաղ. Վանաձոր, Նժդեհի 57 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 200.0 225.0 

148. «Վանաձորի թիվ  1 պոլիկլինիկա»  ՊՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Մյասնիկյան 17 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 675.0 700.0 

149. «Գուգարք»  կենտրոնական   պոլիկլինիկա» ՊՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Բաթումի 13 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 122.5 150.0 

150. «Վանաձորի թիվ  3  պոլիկլինիկա» ՊՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Պ. Սևակի 51 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 62.5 100.0 

151. «Վանաձորի թիվ  4  պոլիկլինիկա» ՊՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Ամիրյան 10 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 0.0 1.2 

152. «Վանաձորի  թիվ  5  պոլիկլինիկա» ՊՓԲԸ քաղ. Վանաձոր, Տարոն-2 ՔՇՀ-4 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 825.0 850.0 

153. 
«Լոռու մարզային արյան փոխներարկման կայան» 
ՓԲԸ 

քաղ. Վանաձոր, Բանակի 8 ա ՀՀ Լոռու մարզպետարան 16.0 17.5 

154. «Սպիտակի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Սպիտակ, Նորվեգական 

թաղամաս 
ՀՀ Լոռու մարզպետարան 0.0 0.0 

155. «Ստեփանավանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Ստեփանավան, 

Ս. Վարդանի 1 
ՀՀ Լոռու մարզպետարան 2 500.0 3 000.0 

156. «Ախթալայի բժշկական ամբուլատորիա» ՊՓԲԸ քաղ. Ախթալա, Գնունու 4 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 0.0 25.0 

157. «Թումանյանի բժշկական ամբուլատորիա » ՊՓԲԸ քաղ. Թումանյան ՀՀ Լոռու մարզպետարան 16.0 17.0 

158. Տաշիրի  բժշկական կենտրոն  ՓԲԸ քաղ. Տաշիր,    Գրիբոյեդովի 3 ՀՀ Լոռու մարզպետարան 3 500.0 3 600.0 



1 2 3 4 5 6 

159. Ալավերդու բժշկական կենտրոն  ՓԲԸ 
քաղ. Ալավերդի, 
Սայաթ-Նովա 20 

 
ՀՀ Լոռու մարզպետարան 0.0 0.0 

160. «Աշտարակի բժշկական կենտրոն»ՓԲԸ 
քաղ. Աշտարակ. 

Գր. Նարեկացու 61 
ՀՀ Արագածոտնի 
մարզպետարան 

2 000.0 2 400.0 

161. «Ապարանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Ապարան, Գարեգին Նժդեհի 

30 
ՀՀ Արագածոտնի 
մարզպետարան 

2 500.0 2 700.0 

162. «Թալինի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ քաղ.Թալին, Քոթանյան 1 
ՀՀ Արագածոտնի 
մարզպետարան 

4 550.0 3 500.0 

163. «Ծաղկահովիտի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Ծաղկահովիտ,  
Հոկտեմբերյան 16 

ՀՀ Արագածոտնի 
մարզպետարան 

1 000.0 1 100.0 

164. «Կանթեղ» շաբաթաթերթ» ՓԲԸ 
քաղ. Աշտարակ, 

Հանրապետության 4 
ՀՀ Արագածոտնի 
մարզպետարան 

0.0 0.0 

165. «Բերդի բժշկական  կենտրոն» ՓԲԸ 
քաղ. Բերդ, 

Ա. Մանուկյան 25 
ՀՀ Տավուշի 

մարզպետարան 
1 429.0 1 572.0 

166. «Իջևանի ԱԱՊԿ» ՓԲԸ 
քաղ. Իջևան, Երիտասարդական 

2 ա 
ՀՀ Տավուշի 

մարզպետարան 
325.0 330.0 

167. «Իջևանի բժշկական  կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Իջևան 
ՀՀ Տավուշի 

մարզպետարան 
0.0 0.0 

168. «Նոյեմբերյանի բժշկական  կենտրոն» ՓԲԸ քաղ. Նոյեմբերյան 
ՀՀ Տավուշի 

մարզպետարան 
0.0 0.0 

 

 



 

զ. 15-րդ կետի 1-ին ենթակետի <ա> պարբերությամբ սահմանված N 4 ցանկի 1–ին 

կետը ուժը կորցրած ճանաչել. 

է. 17-րդ կետով սահմանված N 5 ցանկի 2-րդ կետը ուժը կորցրած ճանաչել. 

ը. 17-րդ կետով սահմանված N 5 ցանկը 21-րդ կետից հետո լրացնել հետևյալ 

բովանդակությամբ նոր` 22-24-րդ կետերով. 

 
1 2 3 4 5 6 

22. «Երևանի ոսկերչական 

գործարան» ԲԲԸ 

21876 

ՀՀ կառավարությանն 

առընթեր պետական 

գույքի 

կառավարման 

վարչություն 

մասնավորեցում 

(մասնավորեցման 

նախապատրաստակ

ան աշխատանքներ) 

կամ լուծարում 

2016-2017 

թթ. 

23. «Գեոէկոնոմիկա» ՓԲԸ  

62132 

ՀՀ կառավարությանն 

առընթեր պետական 

գույքի 

կառավարման 

վարչություն 

մասնավորեցում 

(մասնավորեցման 

նախապատրաստակ

ան աշխատանքներ) 

կամ լուծարում 

2016-2017 

թթ. 

24. «Երվերելակ» ՓԲԸ 

90038 

ՀՀ կառավարությանն 

առընթեր պետական 

գույքի 

կառավարման 

վարչություն 

մասնավորեցում 

(մասնավորեցման 

նախապատրաստակ

ան աշխատանքներ) 

կամ լուծարում 

2016-2017 

թթ. 

 
թ. 19-րդ կետով սահմանված N 6 ցանկի 47-50 կետերը ուժը կորցրած ճանաչել. 

ժ. 19-րդ կետով սահմանված N 6 ցանկը 50-րդ կետից հետո լրացնել հետևյալ 

բովանդակությամբ նոր` 51-74-րդ կետերով. 

 

51. 

Տարածք ՀՀ Շիրակի մարզ, 
ք. Գյումրի, Անի 

թաղ. 7 փող. N6/1 

178.62 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր 
պետական գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է Հաշվառված է 

52. 

Տարաների ֆաբրիկա  
կաթսայատուն 
արտադրամաս 
տր. ենթակայան 
տր. ենթակայան 

ՀՀ Արմավիրի 
մարզ,                        

գ. .Մյասնիկյան 
 

289.52 
70.0 

1140.0 
24..0   
24..0 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

53. 

Շինություն,  
 
Բեռնարկղային 
հրապարակ 

քաղ. Երևան, 
Արարատյան 90/15 

165.5 
1500 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 



 

54. 

Պահակատուն 

քաղ. Երևան, 
Արարատյան 90/16 

13 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

55. 

Թիվ 16 տարածք 
նկուղ  

քաղ. Երևան,  
         Ն. Զարյան 22  

101..07 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

56. 

Թիվ 24 շինություն 

քաղ. Երևան, 
Շիրվանզադե 

33/19          
122.6 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

57. 

Տարածք 

քաղ. Երևան, 
Վաղարշյան 12         

309.9 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

58. 

 <<Ծաղկահովիտի 
բժշկակական 
կենտրոն>>  ՓԲԸ-ի 
գույքի կազմից 
առանձնացված  
փայտե տնակ 

ՀՀ Արագածոտնի 
մարզ, 

Ծաղկահովիտ 
համայնք 

Հոկտեմբերյան 
փողոց  16/2 

150.77 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

59. 

<<Ծաղկահովիտի 
բժշկակական 
կենտրոն>>  ՓԲԸ-ի  
գույքի կազմից 
առանձնացված 
/պոլիկլինիկայի/ շենք 

ՀՀ Արագածոտնի 
մարզ,  
Ծաղկահովիտ 
համայնք 
Հոկտեմբերյան 
փողոց 16/3 

441..29 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

60. 

Կիսաքանդ շինություն ՀՀ Արագածոտնի 
մարզ, Վարդենուտ 
համայնք, 1 փողոց, 
31/2  

354.44 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

61. 

Լաբորատորիա ՀՀ Արագածոտնի 
մարզ, համայնք 
Աշտարակ, 
Գիտավան 2 

550..0 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

62. 

<<Արտաշատի բժշկ. 
կենտրոն>> ՓԲԸ-ից 
առանձ.ն. Արտաշատի 
ծննդատան շենք 

ՀՀ Արարատի 
մարզ,                            
քաղ. Արտաշատ, 
Օգոստոսի 23 

7179.9 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 

Գրանցված է  Հաշվառված է 



 

վարչություն 

63. 

<<Հայջրնախագիծ>>  
ՓԲԸ-ի գույքի կազմից 
առանձնացված շենք 
շինություններ՝ 
արտադրական 
շենքեր 
ծածկ 
ծածկ 
բաց ենթակայան 
պարիսպ 

ՀՀ Արարատի 
մարզ,                        

գ. Սայաթ-Նովա 

 
719.2 
274.6 
32.4 
20.8 
6.6 գծ/մ 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

64. 

Բացվածք ՀՀ Կոտայքի 
մարզ,                            
քաղ. Աբովյան, 
Բարեկամության 1 

173.55 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

65. 

<<Արթիկի 
հիվանդանոց>> ՓԲԸ-
ի գույքի կազմից 
առանձնացված 
/հյուսիսային/ 
մասնաշենք 

ՀՀ Շիրակի մարզ, 
քաղ. Արթիկ, 
Բաղրամյան փող. 

224.50 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

66. 

Բացվածք 
Ընդհանուր 
օգտագործման 
տարածք 

ՀՀ Սյունիքի մարզ,                        
քաղ.. Ագարակ,   
Սայաթ-Նովա 7/3 

233.1 
22.2 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

67. 

Տարածք 
 

ՀՀ Լոռու մարզ, 
քաղ. Ալավերդի, 
Սանահին 
Սարահարթ   
թաղամաս 
  3/9-55 

32.4 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

68. 

Տարածք ՀՀ Լոռու մարզ, 
քաղ.. Ալավերդի, 
Սանահին 
Սարահարթ  
թաղամաս       
3/10-51 

307.8 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

69. 

Տարածք ՀՀ Լոռու մարզ, 
քաղ. Ալավերդի, 
Սանահին 
Սարահարթ  
թաղամաս       
2/29-66 

55.8 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 



 

70. 

Հասարակական 
սպասարկման կետ 

   ՀՀ 
Գեղարքունիքի 
մարզ, ք. Սևան Կ. 
Դեմիրճյան 6/1 

82.36 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

71. 

Արհեստանոց ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզ, քաղ. Սևան, 
 Կ. Դեմիրճյան 6/2 

90.71 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

72. 

Սննդի սպասարկման 
կետ 

ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզ, քաղ. Սևան, 
 Կ. Դեմիրճյան 6/3 

369.36 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

73. 

Շինություններ՝ 
կաթսայատուն 
գոմ 
ծածկ 

ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզ, քաղ. 
Վարդենիս, 
Երևանյան 2/1 

 
99.0 
240.0 
396.0 

ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

74. 

Շենք ՀՀ Շիրակի մարզ, 
քաղ. Գյումրի, 
Արևելյան 7 

617.28 ՀՀ 
կառավարությանն 

առընթեր պետական 
գույքի 

կառավարման 
վարչություն 

Գրանցված է  Հաշվառված է 

 

 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 

հաջորդող տասներորդ օրը: 



 

1. << ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ  2015  ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԱՊՐԻԼԻ 16-Ի  N 411-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ  

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ>> 
ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ  

1. Անհրաժեշտությունը 

 Նախագծի ընդունման անհրաժեշտությունը հիմնավորված է ՀՀ կառավարության 
2015 թվականի ապրիլի 16-ի <<Պետական գույքի կառավարման 2015-2017 թվականների 
ծրագիրը սահմանելո մասին>> N 411-Ն որոշման հավելվածի 2-րդ կետով, ըստ որի 
եռամյա ծրագրում կարող են կատարվել փոփոխություններ և լրացումներ` ընթացիկ և 
հաջորդող տարվա համար նախատեսված միջոցառումների և գործարքների 
նկարագրությունը սահմանելու նպատակով: 

2.  Ընթացիկ իրավիճակը և խնդիրները 

     Տվյալ որոշմամբ հաստատված պետական գույքի կառավարման ծրագիրը 
նախատեսված է երեք տարվա համար, ուստի և ծրագրային միջոցառումները կրում են 
շարունակական բնույթ և կարող են տեղափոխվել հաջորդ տարի: ՀՀ կառավարությանն 
առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչությունը ծրագրում փոփոխություններ և 
լրացումներ կատարելու անհրաժեշտությունը՝ միջոցառումների իմաստը 
(բովանդակությունը) հստակեցնելու, ծրագրի ցանկերով հաստատված գույքի կազմը 
ճշտելու առաջադրանքով դիմել է պետական կառավարման բոլոր մարմիններին և 
մարզպետներին: 

    Նախագծով առաջարկվող փոփոխությունների և լրացումների համար հիմք են 
հանդիսացել պետական կառավարման մարմինների և մարզպետների կողմից 
ներկայացված առաջարկությունները, իսկ Ցանկ 3-ում ընդգրկված առևտրային 
կազմակերպությունների կողմից 2016 թվականին վճարման ենթակա շահաբաժինների 
վերաբերյալ կանխատեսումների սյունակը լրացվել է ՀՀ ֆինանսների նախարարության 
կողմից տրամադրված` Պետական մասնակցությամբ առևտրային 
կազմակերպությանների կողմից ՀՀ 2016թ. պետական բյուջեի հաշվարկների հիմքում 
դրված, շահութաբաժինների գծով պետական բյուջե վճարման ենթակա տարեկան 
գումարների կանխատեսումների վերաբերյալ տեղեկանքից: 

3. Տվյալ բնագավառում իրականացվող քաղաքականությունը  

       ՀՀ կառավարության 2015թ.-ի ապրիլի 16-ի N 411-Ն որոշմամբ հաստատված 
պետական գույքի կառավարման 2015-2017 թվականների ծրագրով սահմանված են  
պետական գույքի կառավարման քաղաքականության հիմնական տարրերը, 
սկզբունքներն ու գերակայությունները, ուղղությունները և հիմնական միջոցառումները: 

      Ներկայացվող նախագիծով առաջարկվում են որոշակի ճշգրտումներ որոշմամբ 
հաստատված միջոցառումներում և այն չի նախատեսում քաղաքականության 
սկզբունքային փոփոխություններ:  

4.  Կարգավորման նպատակը և բնույթը  
         Նախագծի նպատակն է սահմանել և հստակեցնել պետական գույքի կազմը, 

տարրերը, որոնց վրա տարածվելու է ծրագրի գործողությունը 2016 և 2017 թվականներին:  

5. Նախագծի մշակման գործընթացում ներգրավված ինստիտուտները և անձիք 
          Նախագիծը մշակվել է ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական գույքի 

կառավարման վարչության աշխատակազմի կողմից: 
6. Ակնկալվող արդյունքը 
          Ակնկալվող հիմնական արդյունքն է մեկ փաստաթղթում ամփոփել պետական այն 

գույքի մասին տեղեկատվությունը, որի վրա տարածվելու են ծրագրով նախատեսված 



 

 

2. Պետական բյուջեում կամ տեղական ինքնակառավարման մարմինների բյուջեների 
վրա ազդեցությունը 

 <<Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի ապրիլի 16-ի N 411-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին>> ՀՀ կառավարության 
որոշման նախագծի ընդունման դեպքում պետական բյուջեում կամ տեղական 
ինքնակառավարման մարմինների բյուջեներում էական փոփոխություններ տեղի չեն 
ունենա: 
 

 

3. Նախագծի ընդունման առնչությամբ ընդունվելիք այլ իրավական ակտերի կամ 
դրանց ընդունման անհրաժեշտության բացակայության մասին տեղեկանք 

1 Այլ իրավական ակտերում փոփոխությունների և/կամ լրացումների 
անհրաժեշտությունը 

 Այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

2 Միջազգային պայմանագրերով ստանձնած պարտավորությունների հետ 
համապատասխանությունը 

 Չի հակասում միջազգային պայմանագրերով ստանձնած պարտավորություններին և չի 
առաջացնում նոր պարտավորություններ: 

3 Այլ տեղեկություններ (եթե այդպիսիք առկա են) 

 Չկան: 

 

4. Տեղեկանք հասարակության մասնակցության մասին 
1 Հասարակությանը նախագծի վերաբերյալ իրազեկումը 
 <<Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի ապրիլի 16-ի N 411-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին>> ՀՀ կառավարության 
որոշման նախագծի էլեկտրոնային տարբերակը, մինչև նախագիծը ՀՀ կառավարության 
նիստի քննարկմանը ներկայացնելը, տեղադրվում է ՀՀ կառավարության ինտերնետային 
կայքում՝ e-gov.am  հասցեում, ինչպես նաև ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական 
գույքի կառավարման վարչության ինտերնետային պաշտոնական կայքում: 

2 Հասարակության մասնակցությունը նախագծմանը և/կամ քննարկումներին 
 Այդպիսի մասնակցության անհրաժեշտություն չի առաջացել:  

3 Այլ տեղեկություններ (եթե այդպիսիք առկա են) 

 Չկան:  

 
 
 

 

միջոցառումները:  
7.  Այլ տեղեկություններ (եթե այդպիսիք առկա են) 
 Չկան:  


